
Gjykata Themelore Civile Shkup - raport për periudhën 1.2020-12.2020 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

7 13516 2 13521 13486 35 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

8 42 0 50 44 6 

Ndarje fizike 191 182 0 373 143 230 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

0 25 0 25 24 1 

Verifikime 19 8527 0 8546 8534 12 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

235 667 1 901 683 218 

Trashigimia 1 3 0 4 3 1 

Aktlutje 58 302 2 358 233 125 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

519 23264 5 23778 23150 628 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

77 694 0 771 750 21 

Kundër përmbarimit 10 13 0 23 17 6 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 2 0 3 3 0 

Lëshim i lejeve 1 65 0 66 66 0 

Gjithsej - Lloji i 89 774 0 863 836 27 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

15 7 0 22 12 10 

Konteste pune 3089 4378 13 7454 2457 4997 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 6 0 7 6 1 

Konteste tregtare 467 384 0 851 303 548 

Falimentim 331 203 0 534 194 340 

Konteste familjare 603 1284 0 1887 1155 732 

Konteste obligative  1124 967 7 2084 752 1332 

Likudim 4 3 0 7 2 5 

Konteste pronësore 861 533 7 1387 575 812 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

1827 2520 3 4344 2117 2227 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

2 20 0 22 20 2 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2153 2363 6 4510 2131 2379 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

10477 12668 36 23109 9724 13385 

Gjithsej – Lëmia 11085 36706 41 47750 33710 14040 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

40 3009 0 3049 3041 8 

Lëndë konfideniale 1 13 0 14 14 0 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

41 3022 0 3063 3055 8 

Lloji i lëndës Qarje dhe ankesa 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

0 49 0 49 43 6 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

7 108 0 115 112 3 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

7 157 0 164 155 9 

Gjithsej – Lëmia 48 3179 0 3227 3210 17 

Gjithsej 11133 39885 41 50977 36920 14057 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


